
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 
         SITO WEB D’ISTITUTO 
 
Oggetto: Determina a contrarre per Attività di Formazione a Supporto della Contabilità Speciale 
dell’Azienda Agraria –  A.S. 2020-21  
 

LA DIRIGENTE 
 

 
VISTO  il D.I. n. 129/2018 che impone agli Istituti con Azienda Agraria annessa, la tenuta della contabilità in 
partita doppia,  con la conseguente tenuta dei registri obbligatori e gli adempimenti previsti;  

 
CONSIDERATA  la specificità e la complessità della materia che comporta un aggiornamento costante; 
 
SENTITO il parere del DSGA che valuta positivamente la collaborazione col Prof. Spadaccini Daniele, in 
servizio presso il nostro Istituto, per detta attività di formazione; 

 
TENUTO CONTO  inoltre della preparazione professionale del Prof. Daniele Spadaccini (Laurea in Economia 
e Commercio e svolgimento della libera professione in qualità di Dottore Commercialista), docente interno 
a tempo indeterminato e della sua disponibilità a continuare la collaborazione per la formazione costante 
del personale amministrativo; 
 
VERIFICATA  la disponibilità da parte dell’Istituzione Scolastica ad assumere gli impegni di spesa necessari a 
carico del Programma Annuale 2021 sul Progetto Formazione del Personale P04-1; 

 
DETERMINA 

 
Di incaricare l’Insegnante Daniele Spadaccini per la Formazione normativo-fiscale costante del Personale 
Amministrativo, per far fronte agli adempimenti necessari alla contabilità dell’Azienda Agraria  nell’a.s. 
2020-21, riconoscendo un compenso forfetario di 1.200,00 euro lordi annuali. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Dott.ssa Mariagrazia Braglia 
 

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/1993] 

 

 




